自动化学院关于做好 2017 级硕士研究生学业

奖学金动态调整的通知

根据学校对于研究生学业奖学金动态化管理的有关规定，现将 2017 级硕士

研究生学业奖学金中期评定工作布置如下：

一、考核与评定的范围

2017级全体全日制非定向培养硕士研究生，不包含定向培养研究生、外国留

学研究生和非全日制研究生。定向培养研究生中，少数民族骨干计划、强军计划

研究生参照本通知执行。

二、主要依据

1、适用文件

《南京航空航天大学研究生奖助学金管理办法》（校研字[2018]70号）

2、等级和比例

1）按照 2017级研究生入学当年度确定的奖助学金等级比例和人数。

2）研究生学校奖助学金等级与比例的评定，采用奖助学金总额不变的原则。

学院按照 2017级研究生入学当年度确定的奖助学金总额，进行 2017级研究

生奖助学金中期评定。评定后的等级比例应合理并尽量保持原等级比例。

3）退学（包括新生开学未报道而不再保留入学资格）的研究生，奖助学金

等级的名额保留退学之前的年级。

4）休学研究生，申请复学后，应重新参加复学后所在年级的奖助学金中期

评定，奖助学金等级的名额，从休学之前的年级转入参加中期评定的年级。

5）硕博连读研究生转博、第一种提前攻博生进入博士阶段后，其奖助学金

等级的名额保留在其硕士所在年级。

三、评定工作程序

自动化学院研究生学校奖助学金中期评定实施细则。

（一）符合以下条件的 2017级研究生，奖助金可以根据全院情况，按排名

先后进行上调。

1.平均成绩优良，且中期考核优秀的非定向研究生、强军计划生和少数民族

生。

2.科研能力突出，创新成绩显著。在校期间发表或录用高质量学术论文或参

加学科类竞赛获奖或在本学科申报专利或其他科研创新成果突出。

3、不能越级申请奖学金，原三等奖学金不可申请上调至一等奖学金。

（二）凡是有以下情况的研究生，将下调甚至取消奖助金。

1.凡是研究生中期考核等级为基本合格的研究生；

2.凡是未按时修完培养计划规定的学分的研究生；

3.凡是未按时完成开题报告的研究生；

4.凡是研究生中期考核等级为不合格的研究生，不再享受奖助金。

5.凡是课程成绩出现补考或重修情况的研究生，原则上学生奖助金将进行下

调，若学生在发表论文、申报专利、参赛获奖等方面有突出表现，可申请保级，

奖学金评选可酌情考虑；

6.研究生入学至今，有跨一级学科变更学科专业记录的研究生，不再享受奖

助金。

四、时间安排

截止日期 工作内容 备注

2018-11-17 1.所有学生在线打印“硕士研究生中

期考核表”（研究生院网站-培养工作

1.中期考核评分参照《研究生手册》

标准进行评定。

-资料下载-中期考核相关表格），“导

师意见”和“考核小组意见”签署后，

交给班长。班长汇总好后提交给辅导

员汤呈懿老师；

2.提交奖学金上调/保级申请材料的

纸质版给班长（附件 1/附件 2）。班

长汇总后交到院办 408办公室。

2.上调/保级申请材料需包含发表论

文、专利等证明材料的复印件，所交

材料一律不退。

3.特别说明：奖学金等级如无变动则

无需填写上调/保级申请表，此处“保

级”特指需要下调等级的同学。

2018-11-22 1.申请上调/保级的同学网络填写个

人申报信息，填写路径如下：

https://jinshuju.net/f/guKvk4

或扫描二维码填写：

2.学生登录研究生院网站“个人信息

管理系统中”填写好“培养管理”中

的“中期考核登记”。

特别提醒：

1.上调/保级的材料以纸质和网络填

报同时完成为准！网络申报将于 22日

凌晨关闭，缺一视为放弃。

2.及时登录填写“中期考核登记”，

逾期填写审核将影响论文送审答辩。

2018-11-24 请各班班长填写“中期考核班级汇总

表”（附件 3），完成后发送至邮箱

（kongyan@nuaa.edu.cn）。

2018-12-5 学院评审小组对学生学业奖学金情况

进行评定

2018-12-7 对学业奖学金评定结果进行公示

五、未尽事宜由自动化学院负责解释。

自动化学院

2018 年 10 月 29 日

https://jinshuju.net/f/guKvk4